
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

NACIONALINIO SAUGUMO IR GYNYBOS KOMITETAS 

Gedimino pr. 53, LT-01109 Vilnius   Tel. (85) 2 39 67 72   Faksas (85) 2 39 64 29   El.p. nacsaukt@lrs.lt 
___________________________________________________________________________________________________________ 

Seimo posėdžių sekretoriatui                  2020-02-21  Nr. V-2020-   

 

 

 

 

DĖL PASIŪLYMŲ SEIMO VIII (PAVASARIO) SESIJOS DARBŲ PROGRAMAI 

 

Į Seimo VIII (pavasario) sesijos darbų programą (skirsnio pavadinimas ,,Nacionalinis 

saugumas ir gynyba“) siūlome įtraukti šiuos įstatymų ir kitų teisės aktų projektus, kuriuos svarsto 

(rengia ar siūlo svarstyti) Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas. 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

Nr. 

Teisės akto projekto pavadinimas Teikia Svarstymo 

mėnuo 

1.   XIIIP-4006 -     

XIIIP-4010,  

XIIIP-1966 

Asmenų, slapta bendradarbiavusių su 

buvusios SSRS specialiosiomis tarnybomis, 

registracijos, prisipažinimo, įskaitos ir 

prisipažinusiųjų apsaugos įstatymo Nr. VIII-

1436 7, 8 ir 9 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

(XIIIP-4007 - XIIIP-4010) 

Seimo nariai Kovas 

2. XIIIP-4013 Valstybės gynimo tarybos įstatymo Nr. VIII-

209 5 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Seimo nariai Kovas 

3. XIIIP-4355 - 

XIIIP-4373 

Karo padėties įstatymo Nr. VIII-1721 

pakeitimo įstatymo projektas (nauja 

redakcija) ir lydimieji įstatymų projektai 

(XIIIP-4355 - XIIIP-4373) 

Vyriausybė Kovas 

4. XIIIP-3611 Viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 2, 46 ir 

95 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

Seimo nariai Kovas 

5.   XIIIP-3713 - 

XIIIP-3720 

Krašto apsaugos sistemos organizavimo ir 

karo tarnybos įstatymo Nr. VIII-723 

papildymo 5(1) straipsniu įstatymo projektas 

ir lydimieji įstatymų projektai (XIIIP-3714 -

XIIIP-3720) 

Vyriausybė Balandis 

6. XIIIP-4225 Pareigūnų ir karių valstybinių pensijų 

įstatymo Nr. I-693 12 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Vyriausybė Balandis 

7. Nereg. Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 

įstatymo pakeitimo (nauja redakcija) ir jo 

lydimųjų teisės aktų projektai 

Prezidentas  Balandis 

8.   XIIIP-4394 - 

XIIIP-4396 

Žvalgybos įstatymo Nr. VIII-1861 2, 5, 9, 

13, 15, 18, 26, 28, 29, 31, 32, 40, 41, 43, 44, 

45, 46, 47, 49, 50, 53, 54, 58, 59, 60, 62, 63, 

64, 65 ir 68 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo 

papildymo 9(1) straipsniu įstatymo projektas 

Prezidentas  Gegužė 



2 

 

  

 

lydimieji įstatymų projektai (XIIIP-4395 - 

XIIIP-4396) 

9. Nereg. Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 

118, 119, 122 straipsnių pakeitimo ir 

kodekso papildymo 118(1) ir 128(1) 

straipsniais įstatymo projektas 

Seimo nariai Gegužė  

10. 

 

Nereg. Civilinės saugos įstatymo Nr. VIII- 971 2, 8, 

12, 14, 15, 16, 18, 19, 22, 25, 26, 27, 28 ir 

31 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

Vyriausybė Gegužė 

11. Nereg. Valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo 

VIII-1343 pakeitimo įstatymo projektas 

Vyriausybė Birželis 

12. Nereg. Karo policijos įstatymo Nr. VIII-911 

pakeitimo įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai 

Vyriausybė Birželis 

13. Nereg. Lietuvos šaulių sąjungos įstatymo Nr. VIII-

375 2, 4, 12, 13, 26, 30, 35, 36 ir 41 

straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 

31(1), 31(2), 31(3) straipsniais ir 

penktuoju(1) skirsniu įstatymo projektas ir 

lydimasis įstatymo projektas 

Vyriausybė Birželis 

14. Nereg. Krašto apsaugos sistemos organizavimo ir 

karo tarnybos įstatymo Nr. VIII-723 

pakeitimo įstatymo projektas 

Vyriausybė Birželis 

15. Nereg. Įstatymo „Dėl Estijos Respublikos 

Vyriausybės, Latvijos Respublikos 

Vyriausybės ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės susitarimo dėl Baltijos oro 

erdvės stebėjimo ir kontrolės sistemos 

organizavimo ratifikavimo“ projektas 

Vyriausybė/ 

Prezidentas  

Birželis 

16. Nereg. Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Danijos Karalystės Vyriausybės susitarimo 

dėl įslaptintos karinės informacijos abipusės 

apsaugos ratifikavimo“ projektas 

Vyriausybė/ 

Prezidentas  

Birželis 

 

Prioritetiniais išskirtume šiuos teisės aktų projektus: 

1. Karo padėties įstatymo pakeitimo įstatymo projektas (nauja redakcija) ir lydimieji 

įstatymų projektai, kuriais tobulinamas karo padėties režimo teisinis reguliavimas, kas leistų 

sklandžiau pereiti iš taikos meto į karo padėties teisinį režimą, užtikrintų veiksmingą valstybės 

gynybą ir sklandžią valstybės institucijų ir ūkio subjektų veiklą užtikrinant valstybės ir visuomenės 

poreikį. Naujoje Karo padėties įstatymo redakcijoje detalizuojama valstybės gynybai vadovaujančių 

valstybės pareigūnų (Lietuvos Respublikos Prezidento, Ginkluotųjų pajėgų vado) kompetencija bei 

papildoma ginkluotųjų pajėgų sudėtis. Be Lietuvos kariuomenės, vidaus reikalų sistemos institucijų, 

į ginkluotąsias pajėgas įtraukiama ir karinės žvalgybos institucija – Antrasis operatyvinis tarnybų 

departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos. Projekte numatyta, kad Ginkluotųjų pajėgų vado 

sprendimu ginkluotosioms pajėgoms būtų priskiriami neokupuotose teritorijose veikiantys koviniai 

asmenų ir jų organizacijų ginkluoto pasipriešinimo vienetai ir okupuotuose teritorijose veikiantys 

partizanų vienetai. Įstatymu suvienodinamas visų ginkluotųjų pajėgų narių statusas – jų teisės ir 

pareigos, socialinės garantijos. 

2. Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo pakeitimo (nauja redakcija) ir jo 

lydimųjų teisės aktų projektai, kuriais siekiama kurti antikorupcinę aplinką Lietuvoje pereinant nuo 

prievartos link savanoriškos veiklos; diegti subsidiarumo principą, reiškiantį, kad už korupcijai 



3 

 

  

 

atsparios aplinkos kūrimą, visų pirma, atsakingos pačios įstaigos, o jų savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančios institucijos prižiūri ir prireikus prisideda didinant jų atsparumą korupcijai; kurti 

naujas ir atnaujinti esamas bei pasiteisinusias korupcijos prevencijos priemones; pamatuoti ir 

palyginti atsparumo korupcijai veiklos rezultatus valstybės ir savivaldybių įstaigose bei įmonėse; 

puoselėti ir didinti viešojo ir privataus sektorių, visuomenės antikorupcinį sąmoningumą; atnaujinti 

atsparumo korupcijai priemones vykdančių subjektų sistemą, nurodyti jų teises, pareigas ir 

atsakomybę. 

3. Civilinės saugos įstatymo Nr. VIII- 971 2, 8, 12, 14, 15, 16, 18, 19, 22, 25, 26, 27, 28 ir 

31 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas, kuriuo siekiama patikslinti įstatyme nustatytą 

reguliavimą siekiant užtikrinti efektyvų ir operatyvų ekstremalių situacijų valdymą. 

4. Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 118, 119, 122 straipsnių pakeitimo ir kodekso 

papildymo 118(1) ir 128(1) straipsniais įstatymo projektas, kuriuo siekiama kriminalizuoti Lietuvos 

Respublikos piliečio sutikimą bendradarbiauti su užsienio valstybe, turint tikslą daryti kitas 

Baudžiamojo kodekso XVI skyriuje numatytas nusikalstamas veikas; išplėsti šnipinėjimo 

nusikaltimo sudėtį į nusikaltimo dalyką įtraukiant bet kokio įslaptinimo lygmens Lietuvos 

Respublikos įslaptintą informaciją, taip pat užsienio valstybės, Europos Sąjungos ar tarptautinės 

organizacijos Lietuvos Respublikai perduotą įslaptintą informaciją; padidinti baudžiamąją 

atsakomybę už šnipinėjimą, taip pat už padėjimą kitai valstybei veikti prieš Lietuvos Respubliką 

numatančio straipsnio sankcijoje nustatytą laisvės atėmimo bausmę; nustatyti atleidimo nuo 

baudžiamosios atsakomybės už šnipinėjimą, susitarimą veikti prieš Lietuvos Respubliką ir padėjimą 

kitai valstybei veikti prieš Lietuvos Respubliką sąlygas; įtvirtinti juridinio asmens atsakomybę už 

šnipinėjimą bei padėjimą kitai valstybei veikti prieš Lietuvos Respubliką; išplėsti Baudžiamojo 

kodekso 122 straipsnyje numatyto nusikaltimo sudėtį, atsisakant nusikaltimo sudėties požymio – 

smurto; įtvirtinti abipusiškumo principo taikymą, kai padaroma Baudžiamojo kodekso 118 arba 119 

straipsnyje numatyta veika, tačiau ji yra nukreipta prieš užsienio valstybę sąjungininkę t.y. NATO 

valstybę narę. 

 

 

 

Pagarbiai 

Komiteto pirmininkas                        Dainius Gaižauskas  

 

 p. agne.silickiene@lrs.lt 

 

mailto:agne.silickiene@lrs.lt

